13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2020.
13H30, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO
EDITAL:www.saomateus.es.gov.br no
link Licitações. Local de realização da
sessão: setor de Licitações e Contratos
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório,
nº 404 - Bairro Carapina - São Mateus
- ES. Informações adicionais através
do e-mail: licitacoes@saomateus.
es.gov.br
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600012.01.0001

São Mateus-ES, 19/02/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 564787

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2020

Objeto: SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER
O PROGRAMA SAÚDE BUCAL, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES DE SAÚDE.
Início de entrega das propostas:
dia 20/02/2020.
Abertura das propostas: às 08h30
do dia 10/03/2020.
Início da sessão de disputa: às
08h45 do dia 10/03/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0005

São Mateus - ES, 19/02/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 564790

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa CARLOS ALEXANDRE
LIMA DA SILVA 11035440717,
inscrita no CNPJ n° 2.560.389/0001-
01, que possui a exclusividade
para comercializar/contratar o
cantor: FABRÍCIO & CIA para
se apresentar no dia 25/02/2020,
durante a programação do
“CARNAVAL GURIRI 2020 E
PRAIAS ADJACENTES”, neste
município, conforme Processo nº.
003.925/2020, pelo valor total
estimado de R$ 2.500,00 (dois mil
e quinhentos reais), determinando
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0136

São Mateus/ES, 19/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564822

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

Nº 001/2020

OBJETO: Chamada Pública para
Aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES
DAR-SE-Á ATÉ O DIA 13/03/2020,
às 09h00, no endereço abaixo
citado.
A ABERTURA DOS ENVELEPOS
SERÁ no dia 13/03/2020, as 09h30,
no endereço abaixo citado.
Rua Alberto Sartório, nº 404 -
Bairro Carapina - Sala de Licitações
e Contratos.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
da PMSM www.saomateus.es.gov.br

São Mateus - ES, 19/02/2020.
José Adilson Vieira de Jesus
Secretário Mun. de Educação

Protocolo 565011

Sooretama

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 09/2020

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA,
através do Fundo Municipal de Saúde,
pessoa jurídica de direito público
interno, em conformidade com o
inciso VI, artigo 43 da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações,
HOMOLOGA e ADJUDICA a
presente licitação, objetivando a
AQUISIÇÃO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SOORETAMA DE CAIXAS TÉRMICAS
EM POLIETILENO COM TERMÔMETRO
ACOPLADO UTILIZADAS PARA
TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO
TÉRMICA DOS IMUNOBIOLÓGICOS
ADMINISTRADOS NAS SALAS DE
IMUNIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. O
Certame teve como vencedora a
empresa:
JB COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ
11.923.577/0001-91, com o
valor global de R$16.594,00
(dezesseis mil, quinhentos e
noventa e quatro reais).

ID CIDADES
2020.070E0500001.01.0001

Protocolo 564772

ATA RP 133/2019 - PP 21/19

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL
DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA, E DE SUAS
UNIDADES SÓCIO ASSISTENCIAIS
CRAS, CREAS, ABRIGO MUNICIPAL
“CRIANÇA FELIZ” E CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE
SOORETAMA - ES.
Validade da ATA: 12 (doze)
meses.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE
SOORETAMA
Fornecedor: ARRUDA COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
ME
CNPJ: 30.681.395/0001-04
Valor Global: R$ 3.352,90 (três
mil, trezentos e cinquenta e dois
reais e noventa centavos)
Itens Vencidos: 3, 9

Protocolo 564783

Vargem Alta

AVISO DE REABERTURA
CHAMAMENTO PÚBLICO
SESAVA Nº 001/2019

O município de Vargem Alta/
ES, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público a
todos os interessados a reabertura
do Chamamento Público lançado
pelo Edital SESAVA 001/2019 -
Chamamento Público para firmar
contrato de gestão com Organização
Social na área da saúde, no intuito
de selecionar uma Organização
Social - OS para gerenciar o Pronto
Atendimento Municipal “Octacílio
Geraldo do Carmo” - PA, na sede
do município.
Prazo para manifestação de
interesse: até o dia 04/03/2020,
das 8:00 às 16:00 horas.
Prazo para apresentação das
propostas técnicas: até o dia
20/04/2020, impreterivelmente,
até as 12:00.
O inteiro teor do edital se encontra
disponibilizado no site www.
vargemalta.es.gov.br e maiores
esclarecimentos poderão ser
obtidos pelo telefone (28) 3528-
1681.

Vargem Alta - ES, 19/02/2020.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
Prefeito Municipal

ANA IGNEZ CEREZA
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 565014

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/2020

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, em
cumprimento à Lei 8.666/93 e
LC 123/06, torna público aos
interessados, que realizará
licitação na modalidade Tomada de
Preços, tipo menor preço  global,
para  CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA REFORMA E AMPLICAÇÃO DA
UNIDADE DE SAUDE DO BAIRRO
MINETE. ABERTURA: 09/03/2020,
às 12:30 horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi A. Comarela,
385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252,
das 12:00 às 18:00 horas ou no
site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 564824

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP)

Nº 013/2020

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº
123/06,  Dec. Federal 7.892/13
e Dec. Municipal 1.567/09, torna

público aos interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor preço
por lote.
OBJETOCONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO,
FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS, COMPREENDENDO
OS SERVIÇOS DE RESERVA,
EMISSÃO, REMARCAÇÃO,
CANCELAMENTO E REEMBOLSO
DE BILHETES DE PASSAGENS
AÉREAS, NA MODALIDADE DE
REMUNERAÇÃO FIXA POR TAXA DE
TRANSAÇÃO (TRANSACTION FEE).
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 11/03/2020, às
12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 -
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R:
251, de segunda à sexta-feira, no
horário de 12:00 às 18:00 horas,
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 564893

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, torna
pública a  HOMOLOGAÇÃO: Pregão
Presencial Nº 000072/2019:
HOMOLOGO HOMOLOGO o
presente Pregão Presencial de
Nº000072/2019, no valor de R$
367.842,14 (trezentos e sessenta
e sete mil oitocentos e quarenta
e dois reais e quatorze centavos).
Em favor  da empresa BERIZA
COMERCIO DE LIMPEZA LTDA
nos lotes 37, 38, 40, 44, 47, 57,
89, 93, 100 e 107 no valor total
de R$ 16.654,24 (dezesseis mil
seiscentos e cinquenta e quatro
reais e vinte e quatro centavos),
COMERCIAL DUGUANDU LTDA -
ME nos lotes 5, 9, 16, 17, 19, 21,
43, 46, 52, 54, 56, 62, 64, 75,
83, 84, 85, 98 e 99 no valor total
de R$ 47.808,30 (quarenta e sete
mil oitocentos e oito reais e trinta
centavos), DALF COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA nos lotes
2, 30, 48, 51, 70, 73 e 112 no
valor total de R$ 93.092,90
(noventa e três mil noventa e
dois reais e noventa centavos),
DISTRIBUIDORA CENTRO SUL
EIRELI - EPP nos lotes 11, 34, 35,
61, 88, 94, 103, 104, 105 e 106
no valor total de R$ 103.449,20
(cento e três mil quatrocentos
e quarenta e nove reais e vinte
centavos), DISTRIBUIDORA
SANTA PAULA LTDA - ME nos
lotes 14, 18, 24, 26, 27, 78,
80, 82, 86 e 101 no valor total
de R$ 50.446,30 (cinquenta
mil quatrocentos e quarenta e
seis reais e trinta centavos) e
NUTRIBEM SUPERMERCADO
LTDA nos lotes 1, 3, 6, 7, 8, 12,
13, 20, 23, 25, 28, 31, 32, 33,
41, 49, 53, 55, 58, 63, 65, 66,
67, 68, 69, 71, 72, 74, 76, 77,
79, 81, 87, 91, 95, 97, 102, 108,

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial